
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KLASA: 363-01/17-01/08 
URBROJ: 238/30-02/26-17-1 
Sveti Ivan Zelina, 08. ožujka 2017.  
 

GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
 

Predmet: Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 
 

Poštovani, 

Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 22. sjednici održanoj dana 12. ožujka 2009. godine donijelo 

je Odluku o komunalnom redu Grada Svetog Ivana Zeline, koja je objavljena u „Zelinskim novinama“ br. 3/09. 

Komunalno redarstvo Grada Svetog Ivana Zeline svakodnevno se susreće s problemom postavljanja 

reklamnih konstrukcija na području Grada, a za koje je potrebno ishoditi određene suglasnosti. 

Ovim Izmjenama i dopunama detaljnije se definira pojam reklamnih konstrukcija, pribavljanje 

potrebnih suglasnosti za njihovo postavljanje, odgovorne osobe te održavanje reklamnih konstrukcija. 

Također, definirane su kazne za slučaj nepridržavanja definiranih odredbi. 

 Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da, temeljem 16. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (''Narodne novine'' broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14, 36/15) te članka 16. Statuta Grada Sv. 

Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni 

tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst), donese Odluku kao u privitku. 

GRADONAČELNIK: 

Hrvoje Košćec 

 

 

 

 

  

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 



 

 

 

 

 

 
 
 
Temeljem članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04,  38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, br. 
8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst,  5/13 i 12/13- pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na svojoj __ sjednici, održanoj dana___. 2017. godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU 
O Izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

 
Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu („Zelinske novine, br. 3/09) ispred članka 65. mijenja se naslov i glasi: 
 
„Fiksne i montažne reklamne konstrukcije i zaštitne naprave“ 

 
Članak 2. 

Članak 65. mijenja se i glasi: 
 
„Na gradskom se području na zemljišta i objekte mogu postavljati fiksne i montažne reklamne 

konstrukcije, reklamne ploče, reklamni panoi, reklamne zastave, transparenti i drugi prigodni natpisi, reklamni 
ormarići, oglasni panoi, putokazi koji se ne smatraju prometnim znakom i drugi objekti koji služe reklamiranju 
i informiranju (u nastavku teksta: reklamne konstrukcije), te jarboli za zastave, zaštitne naprave na izlozima 
npr. tende, stakla, prozori, roloi, platna i slično (u nastavku: naprave). 

Prema ovoj Odluci, fiksnom reklamnom konstrukcijom smatra se posebno projektirana i proizvedena 
konstrukcija, trajnog karaktera koja je fiksno pričvršćena za podlogu i namijenjena je isticanju reklamnih poruka 
i oglašavanju.  

Montažna reklamna konstrukcija, prema ovoj Odluci predstavlja, napravu privremenog karaktera koja 
nije trajnog pričvršćena za podlogu na koju se postavlja te koja se može lako demontirati i ukloniti i namijenjena 
je isticanju reklamnih poruka i oglašavanju.“ 

 
Članak 3. 

Članak 66. mijenja se i glasi: 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 
 

PRIJEDLOG 
 
 
 

 

 
KLASA:  
UR.BROJ:  

 



„Vlasnik zemljišta na kojem je postavljena reklamna konstrukcija i naprava iz prethodnog članka  kao i 
vlasnik reklamne konstrukcije  obvezni su  iste održavati čistima, urednima i ispravnima, a dotrajale se moraju 
obnoviti, odnosno zamijeniti.“ 

Članak 4. 
Članak 67. mijenja se i glasi: 

 
„Kada se reklamne konstrukcije i naprave iz čl. 65. ove Odluke postavljaju na objektu ili zemljištu koji 

su vlasništvu druge fizičke ili pravne osobe, vlasnik reklamne konstrukcije dužan je pribaviti i suglasnost 
vlasnika, sukladno propisima o vlasništvu.“ 

 
Članak 5. 

Članak 68. mijenja se i glasi: 
 

„Vlasnik reklamne konstrukcije i naprave iz čl. 65. ove Odluke za postavljanje istih na području 
kulturnog dobra i zaštićenog dijela prirode i u slučaju kada isti zahvati ne podliježu posebnim propisima, dužan 
je ishoditi mišljenje/suglasnost nadležnog upravnog tijela za zaštitu spomenika kulture i prirode, te odobrenje 
Upravnog odjela.“ 

 
Članak 6. 

Članak 69. mijenja se i glasi: 
 

„Vlasnik reklamne konstrukcije i naprave iz čl. 65. ove Odluke za postavljanje istih izvan područja 
kulturnog dobra i zaštićenog dijela prirode i u slučaju kada isti zahvati ne podliježu posebnim propisima, dužan 
je ishoditi odobrenje Upravnog odjela.“ 

 
Članak 7. 

U članku 70. riječ: „reklame“ zamjenjuje se riječju: „reklamne konstrukcije“. 
 

Članak 8. 
Članak 71. mijenja se i glasi: 

 
„Plakati, oglasi i druge objave reklamno promidžbenog ili informativnog obilježja, koji su u pravilu 

privremenog karaktera, mogu se postavljati samo na fiksnim i montažnim reklamnim konstrukcijama, oglasnim 
stupovima koje odredi Upravni odjel i oglasnim pločama.“ 

 
Članak 9. 

Članak 72. mijenja se i glasi: 
 

„Vlasnik zemljišta na kojem je  postavljana reklamna konstrukcija i naprava iz čl.65. kao i vlasnik 
reklamne konstrukcije odgovaraju za sadržaj plakata, oglasa i objava iz članka 71. koji moraju biti estetski 
oblikovani, čitki i pravopisno ispravni čiji sadržaj ne smije biti uvredljivog ili diskriminirajućeg karaktera.“ 

 
Članak 10. 

Članak 73. briše se. 
 

Članak 11. 
Članak 74. briše se. 

Članak 12. 
Članak 75. briše se. 
 

Članak 13. 
U članku 166. stavku 1. točki 4. riječ: „reklame“ zamjenjuje se riječima: „reklamne konstrukcije“. 



Članak 14. 
U članku 167. stavku 1. riječi: „iznosu od 4.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „iznosu od 5.000,00 

do 10.000,00 kuna“ te se u točki 4. riječ: „reklame“ zamjenjuje riječima: „reklamne konstrukcije“. 
U stavku 3. riječi: „iznosu od 2.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „iznosu od 3.000,00 do 8.000,00 

kuna“. 
U stavku 4.  iza riječi: „iznosu od 1.000,00“ dodaju se riječi: „do 5.000,00“. 

 
Članak 15. 

Članak 169. mijenja se i glasi: 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako koristi: 
 

1.građevine protivno čl. 7. st. 1. i 5. ove Odluke, 
2.dvorišta i vrtove protivno čl.15. st. 2. ove Odluke, 
3.parkirališta i stajališta javnog prijevoza protivno čl. 29 i čl. 30. ove Odluke, 
4.prostor za prodaju i izlaganje protivno čl. 34. ove Odluke, 
5.izloge, vanjske dijelove poslovnih prostorija i javne površine protivno čl. 62. st. 1. i bez odobrenja    
Upravnog odjela iz čl. 62. st. 2. i 3. ove Odluke, 
6.zemljište u vlasništvu druge pravne ili fizičke osobe za postavljanje reklamne konstrukcije ili naprave 
protivno čl. 67. ove Odluke, 
7.javne površine iz čl. 95. st. 1. i čl. 112. bez odobrenja Upravnog odjela te protivno čl.111. ove  
Odluke,  
8.javne i druge površine za držanje, dovođenje i puštanje životinja protivno čl. 109. toč. 10., čl. 152. i čl. 103. 
toč. 12. ove Odluke. 

 
Novčanom kaznom iz st. 1. ovog članka kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako ne održava i ne drži 

urednim: 
1.vanjske dijelove građevina sukladno čl. 7. st. 2. i 3. ove Odluke, 
2.ograde sukladno čl. 11. st. 3., 4., 5. i 7. ove Odluke, 
3.dvorišta i vrtove sukladno čl. 15. st. 1., 3., 4. i 5. ove Odluke, 
4.komunalne objekte i uređaje i komunalno urbanu opremu sukladno čl. 21., čl. 31., čl. 33., čl. 25. st. 4., čl. 
42. st. 2. i 3., i čl. 46.  ove Odluke, 
5.izloge sukladno čl. 61. ove Odluke, 
6.natpisne ploče, izloge, reklamne konstrukcije i naprave sukladno čl. 58. st. 4., čl. 60. st. 2. i čl. 66. ove 
Odluke, 
7.pokretne naprave i kioske sukladno čl. 80. st. 5. ove Odluke, 
8.javne površine sukladno čl. 93. st. 1. i čl. 94. ove Odluke. 
 

Novčanom kaznom iz st. 1. ovog članka kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako postupa na 
nedopušten način u vezi s označavanjem, oglašavanjem, reklamiranjem i sl.: 

1.ne postavi pločicu s kućnim brojem sukladno čl. 7. st. 6., čl. 39. i čl. 40. ove Odluke, 
2.ne postavi natpisnu ploču s nazivom sukladno čl. 58. st. 1., 2. i 5. ove Odluke, 
3.postavlja oglase, obavijesti, plakate ili baca letke i sl. protivno čl. 27. i čl. 77., alineja 1. i 3. ove Odluke, 
4.postavlja oglase, obavijesti, plakate i sl. protivno čl. 62. st. 2. , čl. 71 I čl. 72. ove Odluke, 
5.postavlja reklamne poruke i komercijalne obavijesti protivno čl. 7. st. 4. ove Odluke, 
6.skida, oštećuje ili nagrđuje postavljene oglase, obavijesti, plakate protivno čl. 77. alineja 2. ove Odluke, 
7.ne ukloni plakate i oglase sukladno čl. 63. i čl. 75. ove Odluke. 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna kaznit će se, za prekršaj iz st. 1., 2. i 3. ovoga članka, 
fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, koji je počinila u vezi obavljanja njezina 
obrta ili druge samostalne djelatnosti. 



Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz st. 1., 2. i 
3. ovoga članka. 

 
Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama” službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 

 

Predsjednik Gradskog Vijeća 

Grada Sv. Ivana Zeline 

Dubravko Ponoš, dipl. ing. MBA 

 
  


